
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 1

TANDIL, 20/10/2023 
 

RESOLUCION: Nº2096 
 

VISTO: 

 

 El Expediente Nº 1-97096/2023, Cuerpo 1 y  

 

CONSIDERANDO: 

  

 Que por el mismo se tramita el Llamado a Concurso 

Nodocente ABIERTO para cubrir un (1) cargo de AUXILIAR DE 

ALUMNOS - Categoría 7 del CCT – Agrupamiento Administrativo 

- Tramo Inicial, en la Dirección de Alumnos de la 

Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias 

Económicas.- 

 

 Que desde el Área de Apoyo a la Comunidad 

Universitaria se solicita el dictado del presente acto 

administrativo estableciendo que la fecha y hora de 

apertura a inscripción será desde las 9 hs. del día 

13/11/2023; cerrando a las 14 hs. del 17/11/2023.- 

 

 Que la inscripción se realizará ingresando y 

cargando los datos requeridos en la página web 

http//cv.unicen.edu.ar; teniendo como fecha de realización 

de la prueba de la oposición el día 19/12/2023 a las 9 hs.- 

       

 Que la prueba de oposición se llevará a cabo en la 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS – Campus Universitario 

Tandil; estando a disposición el Temario de acuerdo con el 

perfil aprobado por paritarias Locales de fecha 29/09/2023, 

el que como Anexo forma parte integrante de la presente. - 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 2

Nº2096 

 

 

       Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por 

el Artículo 28º Inc. a) del Estatuto de la Universidad, 

aprobado por Resolución Ministerial Nº 2672/84 y modificado 

por la Honorable Asamblea Universitaria; 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO  

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º: Aprobar el Llamado de 1 (un) Concurso 

Nodocente ABIERTO para cubrir un (1) cargo de AUXILIAR DE 

ALUMNOS en la Dirección de Alumnos de la Secretaría 

Académica de la Facultad de Ciencias Económicas, 

identificado conforme el Convenio Colectivo de Trabajo 

aprobado por Decreto 366/2006, como Categoría 7 del CCT – 

Agrupamiento Administrativo - Tramo Inicial.- 

 

ARTICULO 2º: Establecer que la fecha y hora de apertura a 

inscripción será desde las 9 hs del día 13/11/2023; 

cerrando a las 14 hs. del 17/11/2023. La inscripción se 

realizará ingresando y cargando los datos requeridos en la 

página web http//cv.unicen.edu.ar; teniendo como fecha de 

realización de la prueba de la oposición el día 19/12/2023 

a las 9 hs.; la que se llevará a cabo en la FACULTAD DE 

CIENCIAS ECONOMICAS – Campus Universitario Tandil. - 

 

ARTICULO 3º: Aprobar el perfil y el jurado correspondiente 

al concurso No Docente, estipulado en el artículo 1º, que 

integra el ANEXO de la presente Resolución. - 

 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, notifíquese y 

archívese.- 

 

 


